
Uda ry me cha nicz ne, ko ro zje, ple -
śnie, szkod ni ki, pro mie nio wa nie
sło necz ne, ob lo dze nie czy wil goć

to czyn ni ki, któ re nisz czą in sta la cje elek -
trycz ne. Istot ne jest aby pusz ki na ścien ne
za pew nia ły ochro nę lu dzi i zwie rząt przed
do stę pem do czę ści nie bez piecz nych, wni -
ka niem sta łych ciał ob cych i wo dy dzię ki
swo jej bu do wie, za sto so wa nym ma te ria -
łom oraz tech no lo gii użyt ko wa nia. Ofer ta
pu szek na ścien nych fir my Si met SA jest
bar dzo sze ro ka. Pusz ki wy ko na ne są z sze -
ro kiej ga my two rzyw, w róż nych tech no -
lo giach i po sia da ją róż ne stop nie ochro ny:
od IP20 do IP67.

Pusz ki o stop niu ochro ny
IP20, IP44

Stan dar do we pusz ki na ścien ne słu żą do
po łą czeń ob wo dów elek trycz nych ni skie go
na pię cia w go spo dar stwie do mo wym. Wy -
ro by o stop niu ochro ny IP20 ofe ru ją bar -

dzo ma łą ochro nę, a pusz ki IP44 chro nią
in sta la cje elek trycz ne przed do stę pem ciał
sta łych więk szych niż 1 mm. Wo da roz bry -
zgi wa na na kor pu sie pusz ki nie po win na
wy wo łać szko dli wych skut ków w in sta la -
cjach w jej wnę trzu.

Pusz ki w ofer cie fir my Si met ma ją ga ba -
ry ty od 85 x 85 mm do 185 x 165 mm. Wy -
ko na ne są z po li pro py le nu i po sia da ją
moc ną kon struk cję kor pu su oraz zin te gro -
wa ne mem bra ny. 

Po kry wa jest przy krę ca na na wkrę ty.
Mo co wa ne są do pod ło ża za po mo cą bocz -
nych uchwy tów.

Pusz ki na ścien ne Fa st box

Bar dzo in te re su ją cą pro po zy cją na ryn -
ku pol skim jest se ria pu szek na ścien nych
Fa st box. Produkty te wy ko na ne są z po li -
ety le nu. Cha rak te ry zu ją się stop niem och -
ro ny IP54, du żą py ło od por no ścią i zna czą -
cą ochro ną przed skut ka mi wni ka nia wo -
dy. Wy ro by te są sa mo ga sną ce, bez ha lo ge -
no we i od por ne na żar do 650oC. Dzię ki
spe cjal nej, no wa tor skiej kon struk cji otwo -
rów mon ta żo wych po sia da ją moż li wość
mo co wa nia do tras ka blo wych i ko ry tek za
po mo cą opa sek ka blo wych lub śrub. Cha -
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Pusz ki na ścien ne słu żą do ochro ny po łą czeń i roz ga łę zień prze wo dów in sta la cji elek trycz nych.
Ma ją za sto so wa nie głów nie w prze my śle, prze twór niach, ma ga zy nach, fer mach, a tak że w bu -
dow nic twie miesz ka nio wym. Wy bór od po wied nie go ty pu za le ży od śro do wi ska, w któ rym ma-
ją zo stać za in sta lo wa ne. Do dat ko wo pusz ki in sta lo wa ne na ze wnątrz po win ny za pew nić ochro-
nę przed nie ko rzyst nym od dzia ły wa niem czyn ni ków at mos fe rycz nych w tym pro mie nio wa niem
ul tra fio le to wym. Istot nym czyn ni kiem wpły wa ją cym na za sto so wa nie pu szek na tyn ko wych jest
sto pień ochro ny (IP), okre ślo ny w pol skiej nor mie PN-EN 60529.

Puszki serii Fastbox



rak te ry stycz na dla te go pro duk tu jest sa -
mo za trza sko wa po kry wa, któ ra w znacz -
nym stop niu uła twia pra ce in sta la tor skie.

Pro duk ty Fa st box po sia da ją wy god ne,
okrą głe, stoż ko wa te, zin te gro wa ne dław ni ce
do wpro wa dza nia rur elek tro in sta la cyj nych
i prze wo dów. W tej se rii naj mniej szą pusz ką
jest N8 o wy mia rach 44 x 85 mm, a naj więk -
szą N9 o wy mia rach 89 x 135 mm. Pusz ki są
do stęp ne w ko lo rach: sza rym, bia łym, czer -
wo nym i czar nym. Ja kość se rii Fa st box po -
twier dzo na zo sta ła cer ty fi ka tem VDE. Za -
rów no se ria pu szek Fa st box jak i po pu lar -
nych na ścien nych „N -ek” (N80x80F, N90 x
90F) znaj du ją swo je za sto so wa nie w prze -
my śle i bu dow nic twie miesz ka nio wym. 

Pusz ki o stop niu ochro ny IP55

W gru pie pu szek na ścien nych o stop niu
ochro ny IP55 (N80x8 0, N90x9 0, N110x -
110) fir ma Si met ofe ru je pro duk ty o lep -
szych ce chach użyt ko wych, wy ko na ne
z po lia mi du PA6, sa mo ga sną ce i bez ha lo -
ge no we. Pusz ki te są od por ne na żar 960oC
oraz pro mie nio wa nie UV. W tym ko szy ku
pro duk tów znaj du ją się wy ro by o nie co
więk szych ga ba ry tach – 110 x 110 mm.
Pusz ki z tej gru py są py ło od por ne i zna czą -
co chro nią przed stru ga mi wo dy. Wy róż -
nia ją się stoż ko wa ty mi dław ni ca mi skie ro -
wa ny mi na ze wnątrz.

Gu mo wa uszczel ka przy po kry wie
zwięk sza ochro nę pro duk tu. Po kry wy
przy krę ca ne są czte re ma kwa so od por ny mi
wkrę ta mi. Pusz ki z tej se rii po sia da ją kla sę
pal no ści UL9 4 V0.

Pusz ki o stop niu ochro ny IP67

Zja wi sko skra pla nia kon den sa tu pa ry
wod nej jest po wszech nie zna ne. Do cho dzi
do nie go w nie szczel nych pusz kach od ga -
łęź nych. Zja wi sko to za cho dzi w in sta la -
cjach, któ re są na ra żo ne na du że do bo we
róż ni ce tem pe ra tur. Pusz ka za sy sa wil got -
ne po wie trze i do cho dzi do skra pla nia pa-

ry wod nej. Ist nie je wów czas ry zy ko za la nia
za ci sków we wnątrz pusz ki. Oprócz za sto -
so wa nia spe cjal nych „wen ty la cyj nych
dław nic” wy ko rzy stu je się w ta kiej sy tu acji
pusz ki o pod wyż szo nym IP6 7. Da je to
gwa ran cje py łosz czel no ści – ża den z czyn -
ni ków ze wnętrz nych nie do sta nie się do
we wnątrz pusz ki. Przy za nu rze niu w wo -
dzie, przez okre ślo ny czas, wo da nie mo że

do stać do wnę trza pusz ki i wy wo łać nie -
bez piecz nych na stępstw.

Mo ni ka Kraw czy szyn -Sa miec
Au tor ka pra cu je ja ko głów ny spe cja li sta

ds. mar ke tin gu w fir mie Si met SA
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Simet S.A
Al. Jana Pawła II nr 33
58-506 Jelenia Góra
tel. (75) 647 15 03
fax (75) 647 20 62
www.simet.com.pl

Mon taż pu szek N90x90F
na tra sach ka blo wych 

Roz ga łę zie nie prą du przy po mo cy pusz ki typu
N80x80F

Pusz ka na ścien na N90x90S z wkrę ca ny mi dław ni ca mi, za sto so wa na na ka na le ka blo wym

Ta be la 1. Ofer ta pu szek na ścien nych fir my SIMET S. A według stop nia ochro ny


